保険薬局各位

大阪府済生会茨木病院

薬剤科 佐野 雅昭

外来がん化学療法の指導に関する情報提供のお願い

当院では、薬-薬連携の取り組みとして、経口抗がん薬の処方箋の備考欄やお

薬手帳を利用し、化学療法レジメン、治療スケジュール、経口抗がん薬の服用

期間・休薬期間、検査値等の情報を記載し、保険薬局様への情報提供を行って

おります。そして、当院からの一方的な情報提供のみではなく、病院-保険薬局

間での双方向性の情報共有が重要と考えております。

そこで、当院が作成いたしました、「がん化学療法用 施設間情報提供書（添

付資料、当院薬剤科ホームページにも掲載）」を利用して保険薬局様から当院へ

の情報提供をお願いしたく存じます。提供していただきました情報は主治医へ

報告や、カルテへの記載などによりフィードバックし、今後の診療に役立てて

まいります。

また、当院から提供する情報量には限りがございます。当院より提供する情

報の他に得たい情報（癌腫、告知の有無等）がございましたら、疑義照会の形

で当院 FAXコーナー宛に FAXでお問い合わせください。

なお、当院発行の経口抗がん薬の処方箋備考欄に、下記の記載を行うことが

ございます。ご不明な点がございましたら、当院薬剤科までお問い合わせくだ

さい。今後とも宜しくお願い申し上げます。

FAX：072-631-7237（大阪府済生会茨木病院 FAXコーナー）

TEL：072-622-8651（大阪府済生会茨木病院代表）

以上